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Sprawozdanie z posiedzenia 
XXXVIII sesji VI kadencji 

Rady Gminy Urzędów
XXXVIII sesja VI kadencji Rady Gminy Urzędów od-

była się dnia 28 marca br. Analizę sytuacji finansowej  
i organizacyjnej placówek oświatowych, pod kątem przy-
gotowania do nowego roku szkolnego 2014/2015 szcze-
gółowo omówił Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących im. Władysława Jagiełły, pan Zbigniew Gawdzik. 
Wyjaśnił, że głównym wyzwaniem w bieżącym roku jest 
wprowadzenie obniżonego wieku szkolnego w szkołach 
podstawowych. Zgodnie ze zmianami w ustawie o sys-
temie oświaty, 1.09.2014 r. do klasy pierwszej SP obo-
wiązkowo pójdą dzieci siedmioletnie oraz te urodzone 
od 1.01.2008 do 30.06.2008. Dzieci młodsze również 
mogą rozpocząć naukę na wniosek rodziców. W dniu 
12.03.2014 r. w ZSO Urzędów odbyło się w tym temacie 
spotkanie informacyjne dla rodziców dzieci 6 i 7-letnich, 
prowadzone przez pana Krzysztofa Babisza – Lubelskie-
go Kuratora Oświaty. 

Następnie pan Tomasz Wyka omówił informację dotyczą-
cą działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie, 
informację o działalności Gminnych Bibliotek Publicznych 
w Urzędowie i filii bibliotecznych: w Bobach, Moniakach  
i Popkowicach za 2013 r, a także przypomniał imprezy kul-
turalne organizowane przez GOK oraz te, których współ-
organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury w Urzędowie  
w 2013 roku. Na zakończenie przedstawił harmonogram im-
prez planowanych na terenie gminy w 2014 roku. 

Sprawozdanie z działalności za rok 2013 Gminnego Klu-
bu Sportowego „Orzeł” Urzędów, złożył prezes Marian 
Matyjasek, sprawozdanie z działalności Ludowego Klubu 
Sportowego „Ruch” Popkowice, złożył skarbnik Miro-
sław Fic, zaś działalność Ludowego Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „LUKS” przy Zespole Szkół w Skorczycach 
omówiła dyrektor szkoły, pani Małgorzata Piątek.

Gośćmi honorowymi na sesji były dzieci z Przedszkola 
Publicznego w Urzędowie, które swym występem, śpie-
wem i wierszami przywiodły do Urzędowa Wiosnę. 

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały: 
1) uchwała Nr XXXVIII/270/14 w sprawie przyjęcia za-

dania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obo-
wiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez 
Gminę Urzędów,

Obecnie trwają prace projektowe nad zagospodarowa-
niem kwatery wojskowej z okresu I wojny światowej na 
cmentarzu w Popkowicach. Urząd Wojewódzki w Lubli-
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nie przeznaczył na ten cel dofinansowanie i rada w drodze 
uchwały wyraziła wolę przyjęcia tych pieniędzy. 

2) uchwała Nr XXXVIII/271/14 w sprawie zmian w bu-
dżecie gminy na rok 2014, 

3) uchwała Nr XXXVII/269/14 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na wyodrębnienie funduszu sołeckiego,

Zgodnie z zapisami ustawy, uchwałę w sprawie funduszu 
sołeckiego należy podjąć do 31 marca roku poprzedzające-
go rok, w którym fundusz ma być realizowany. 

4) w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania,
Zgodnie z art. 12 ust. 4 Kodeksu Wyborczego, jeżeli  

w danym roku wypadają wybory, na wniosek wójta, 
uchwałą rady gminy utworzony zostanie odrębny obwód 
głosowania. Taki obwód przed każdymi wyborami powo-
ływany będzie w Domu Pomocy Społecznej w Popkowi-
cach.

Magdalena Szumna

Urzędów zapomniany? Z perspektywy rzymskiej Akwilei

W programie kwietniowej sesji przewidziane są następujące tematy: 

1. Informacja z działalności OSP na terenie Gminy Urzędów za rok 2013.
2. Stan bezpieczeństwa i porządek publiczny na terenie Gminy Urzędów.
3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie za rok 2013. 
4. Sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2013.
5. Sprawy bieżące. 

W latach 1980-1981 przebywałem we Włoszech, w świe-
cie zupełnie innym niż ponura i smutna polska rzeczywi-
stość. Wtedy prawie wszyscy wyjeżdżali z Polski tylko  
w jedną stronę. Mnie także czasami nurtowała wątpliwość, 
pojawiająca się w związku z nagminnym podszeptem wielu 
życzliwych ludzi, czy nie warto pozostać tam, gdzie byłem, 
czy nie porzucić swojej Ojczyzny. Wszelkie zakusy bez-
powrotnie prysły, gdy uświadomiłem sobie, że taka decyzja 
w owych czasach oznaczała niemożność powrotu do kraju 
być może do końca życia (nie mogłem przypuszczać, że 
tak szybko upadnie „szczęśliwy system”). Mniej myślałem 
nawet wtedy o najbliższej rodzinie czy o Polsce. Przede 
wszystkim nie mogłem sobie wyobrazić, że mógłbym już 
nigdy więcej nie ujrzeć urzędowskiej ziemi, Bęczyna, gdzie 
mieszkałem i chaty, w której się urodziłem i wychowałem.

  Styczniowego wieczoru 2001 r., podczas pobytu  
w Wenecji moja włoska przyjaciółka Mirella Sambo, za-
brała mnie na wykład archeologa i profesora tamtejszego 
uniwersytetu, który mówił o historii Akwilei – miasta  
w północno-wschodnich Włoszech, założonego dwa wieki 
przed Chrystusem. W czasach swojej świetności, w okresie 
wczesnego cesarstwa, stało się ono metropolią, potężnym 
ośrodkiem gospodarczo-obronnym, miejscem rezydowa-
nia dworu cesarskiego. Zniszczone w V w. najpierw przez 
Atyllę, w VII w. przez Longobardów, nigdy już nie odzy-
skało swojej dawnej świetności. Stopniowo podupadające, 
marginalizowane przez Wenecję, dzisiaj jest miasteczkiem 
zapomnianym i nieznanym, liczącym zaledwie ok. 3000 
mieszkańców. Na prelekcję poszedłem bez entuzjazmu  
i początkowo wywodu słuchałem bez przekonania. Z cza-
sem stawał się jednak coraz ciekawszy, a historia Akwi-
lei wydawała mi się jakoś bliższa, aż mnie zafascynowa-
ła. Zachowując wszelkie proporcje, zacząłem dostrzegać  
w losach tego miasta analogie do Urzędowa, również 
zmarginalizowanego i usuniętego w cień w okresie PRL-u, 
przez nowo powstały Kraśnik Fabryczny. Na współczesny 

Urzędów zacząłem wtedy patrzeć przez pryzmat Akwilei, 
o której potędze świadczyły odkryte przez archeologów 
mozaiki w ruinach monumentalnych świątyń rzymskich. 
Choć w życiu wysłuchałem setek różnych wykładów, ich 
treść z czasem zatarła się w mej pamięci. Tego o Akwilei 
nie zapomniałem. Skojarzenia z losami Urzędowa, jakie 
nasuwały mi się w czasie jego trwania, nie ulatują. Przyto-
czona refleksja stanowi dowód na zmienność historii oraz 
nietrwałość zjawisk. Wszystko ma swój początek i koniec. 
Nawet najwspanialsze cywilizacje, epoki czy systemy roz-
kwitają, a potem odchodzą w cień. Nic nie zdarza się dwa 
razy. Być może Akwileja i Urzędów miały już swój czas 
sławy i prestiżu, ale ich historii i tradycji nic i nikt nie jest 
w stanie przekreślić czy unicestwić.

Moje refleksje i przemyślenia dotyczące Urzędowa, 
snute na ziemi włoskiej, nieco melancholijne, nostalgicz-
ne, może zabarwione odrobiną smutku i pesymizmu, po 
około trzydziestu czy kilkunastu latach odżyły w zupeł-
nie innej, bardziej radosnej i optymistycznej perspekty-
wie. Obecna generacja mieszkańców Urzędowa nie po-
winna i nie może puścić w zapomnienie czasów znako-
mitego rozkwitu i świetności dawnego miasta. Dorobku 
naszych przodków wybitnych na skalę nie tylko krajową, 
takich jak: Marcin z Urzędowa, Jan Michałowicz, Leon 
Ulrich i wielu innych wspaniałych urzędowian, nie moż-
na zaprzepaścić. Trzeba raczej, spoglądając z podziwem 
w przeszłość, zastanowić się, jak restytuować, chociażby 
w części, dawną świetność i pozycję Urzędowa, tak by 
nie pozostała tylko mglista tradycja i ulatujące z czasem 
wspomnienia. Pierwszym, ale fundamentalnym, symbo-
licznym i bezwarunkowym krokiem zmierzającym w tym 
kierunku, będzie odzyskanie utraconych przed stu pięć-
dziesięciu laty praw miejskich. Należy ten krok uczynić, 
nie bacząc na różne, bardziej i mniej uzasadnione, lęki  
i opory społeczne, które utrudniają perspektywiczne  
i ambitne patrzenie w przyszłość.
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Projekt „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu  
w województwie lubelskim – edycja III”

Dzisiaj, wbrew maksymie głoszonej przez Wisławę 
Szymborską, że nic dwa razy się nie zdarza i twierdzeniu 
Heraklita z Efezu, że nie da się dwa razy wejść do tej sa-
mej rzeki, pojawiła się niepowtarzalna szansa, by Urzędów 
ponownie stał się miastem, a więc tym czym był wcze-
śniej przez prawie pięćset lat swego istnienia. Spróbujmy 
wszystko uczynić, aby przytoczone wyżej myśli starożyt-
nego greckiego filozofa i dialektyka oraz polskiej „noblist-
ki” nie sprawdziły się w odniesieniu do naszego Urzędowa. 
Niech znajdzie w tym wypadku zastosowanie i potwier-
dzenie jedna z koncepcji historycznego myślenia, we-
dług której dzieje ludzkie przyjmują charakter sinusoidy, 

a okresy prosperity, stagnacji czy upadków cyklicznie się 
powtarzają. Kierujmy się też inną genialną maksymą: hi-
storia jest nauczycielką życia (historia magistrae vita est): 
wykorzystajmy więc najcenniejsze osiągnięcia i wzorce  
z chlubnej przeszłości dla rozwoju i zwiększenia prestiżu na-
szej Małej Ojczyzny. Nie dopuśćmy, by za kilkadziesiąt lat 
o mieście Urzędowie dowiadywano się tylko z opracowań 
historycznych, tak jak o świetności Akwilei z wykopalisk 
archeologicznych. Z wiarą i nadzieją, że tak się nie stanie, 
życzę wszystkim mieszkańcom Urzędowa i całej gminy 
urzędowskiej jak największych sukcesów i szczęścia.

Marian Surdacki 

Gmina Urzędów jako partner przystąpiła do realizacji 
projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w wo-
jewództwie lubelskim – edycja III” współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej  z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, realizowanego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, Oś 
priorytetowa 8. – Społeczeństwo informacyjne – zwiększa-
nie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3.

Projekt realizowany jest przez Samorząd Województwa Lu-
belskiego z siedzibą władz w Lublinie, przy ulicy Spokojnej 
4, 20-074 Lublin, na podstawie umowy nr POIG.08.03.00-
06-167/13-00, zawartej w dniu 11 grudnia 2013 r., z Władzą 
Wdrażającą Programy Europejskie pełniącą rolę Instytucji 
Wdrażającej/ Instytucji Pośredniczącej II stopnia. 

Projekt będzie realizowany w latach 2013-2015, w ra-
mach konsorcjum województwa lubelskiego, 34 gmin i 2 
powiatów województwa lubelskiego.

Całkowita wartość projektu to 15 876 675,00 PLN, 
z czego 2 381 501,25 PLN, to kwota dofinansowania po-
chodząca z Budżetu Państwa.

Głównym celem projektu jest zapewnienie bezpłatnego 
dostępu do Internetu oraz niezbędnych urządzeń i opro-
gramowania dla 2241 gospodarstw domowych, z terenu 34 
Gmin i 2 Powiatów województwa lubelskiego, zagrożonych 
wykluczeniem z aktywnego uczestnictwa w społeczeństwie 
informacyjnym, ze względu na trudną sytuację materialną 
lub niepełnosprawność. Dodatkowo w sprzęt komputerowy 
i Internet zostaną wyposażone instytucje podległe JST (195 
zestawów komputerowych i 65 podłączeń do Internetu).

Udział w Projekcie jest bezpłatny. Koszty uczestnictwa 
w Projekcie pokrywane są z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego (85%) oraz budżetu Państwa (15%).

O udział w projekcie mogą ubiegać się osoby: 
• z gospodarstwa domowego spełniającego kryterium 

dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ra-
mach systemu pomocy społecznej

• z gospodarstwa domowego spełniającego kryterium 
dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ra-
mach systemu świadczeń rodzinnych

• dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trudnej 
sytuacji materialnej i społecznej uprawniającej do uzy-
skania stypendiów socjalnych, typowana do otrzymania 
wsparcia we współpracy ze szkołą lub ośrodkami pomocy 
społecznej

• osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarko-
wanym stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem 
równoważnym

• rodziny zastępcze
• rodzinne domy dziecka, samotni rodzice
• osoby z grupy 50+
• dzieci i młodzież ucząca się (do czasu ukończenia 

kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku 
życia) z bardzo dobrymi wynikami w nauce. 

Rekrutacja do projektu będzie trwała od 24 marca do 
końca kwietnia 2014 r. Osoby zainteresowane udziałem 
w projekcie, w celu uzyskania szczegółowych informacji 
oraz pobrania dokumentów zgłoszeniowych, mogą się 
zgłaszać do Sekretariatu w Urzędzie Gminy w Urzędo-
wie, ul. Rynek 26, 23-250 Urzędów. 

Formularze dostępne są także na stronie gminy 
www.urzedow.pl
Informacje uzyskać można również telefonicznie, u Ko-

ordynatora lokalnego: Rafał Halik, Urząd Gminy w Urzę-
dowie, pokój nr 12, tel. 81 82 27 680.

„Dotacje na Innowacje” „Inwestujemy w waszą przyszłość”. Projekt współfinansowany ze środków  
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.
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Informacja KRUS
Finansowanie składek emerytalno-rentowych z bu-

dżetu państwa.
Od 1 września 2013 r. obowiązują przepisy umożliwiają-

ce finansowanie z budżetu państwa składek na ubezpiecze-
nie emerytalno-rentowe w okresie sprawowania osobistej 
opieki nad dzieckiem własnym, swojego małżonka, lub 
dzieckiem przysposobionym. Prawo do finansowania ww. 
składki ma tylko jedno z rodziców lub prawnych opieku-
nów, po złożeniu wniosku z załączonym oświadczeniem 
i skróconym aktem urodzenia dziecka, a w przypadku 
dziecka niepełnosprawnego orzeczeniem o niepełnospraw-
ności lub stopniu niepełnosprawności.

Uprawnienie do finansowania składek na ubezpieczenie 
emerytalno-rentowe jest przyznawane na okres:

• do 3 lat, nie dłużej jednak niż do ukończenia przez 
dziecko 5. roku życia,

• do 6 lat, nie dłużej jednak niż do ukończenia 18. roku 
życia, w przypadku sprawowania opieki nad dzieckiem 
niepełnosprawnym.

Nowe przepisy emerytalne.
Od 2013 roku następuje podwyższanie i sukcesywne 

zrównywanie wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn. Pod-

wyższony wiek emerytalny dotyczy kobiet urodzonych 
po 31 grudnia 1952 r. i mężczyzn urodzonych po  31 grud-
nia 1947 r. Pełnym wiekiem emerytalnym wynoszącym 67 
lat będą musiały legitymować się kobiety urodzone po dniu 
30 września 1973 r. i mężczyźni urodzeni po dniu 30 wrze-
śnia 1953 r. Poziom 67 lat dla mężczyzn zostanie osiągnięty 
w 2020 r., a dla kobiet w 2040 r.

Wcześniejsza emerytura tylko do końca 2017 roku.
Ustawa o ubezpieczeniu społecznym rolników przewidu-

je także możliwość przyznania ubezpieczonemu rolnikowi 
wcześniejszej emerytury rolniczej, jeśli spełni on łącznie 
warunki dotyczące:

• wieku 55 lat, jeśli jest kobietą, albo 60 lat, jeśli jest 
mężczyzną,

• podlegania ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu 
przez okres co najmniej 30 lat,

• zaprzestania prowadzenia działalności rolniczej.
Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi przez powołaną 

ustawę z dnia 11 maja 2012 r., emerytura wcześniejsza bę-
dzie przyznawana tylko tym rolnikom, którzy wymienione 
wyżej  warunki spełnią do dnia 31 grudnia 2017 r.

  Dariusz Wcisło

Tak po remoncie wygląda przedsionek szkoły w Monia-
kach. Inspiracją dla takiej koncepcji wystroju, jest chęć na-
wiązania do tradycji dworu Zembrzuskich (ostatnich wła-
ścicieli dóbr Moniaki). 

Dwór przeniesiony z naszej miejscowości do Janowca nad 
Wisłą, pełni obecnie role zarówno muzeum jak i hotelu. 

Ciekawostką jest fakt, iż Zembrzuscy na początku XX 
wieku postanowili zrewitalizować budynek, a plan remon-
tu przygotował Kazimierz Skórewicz, architekt, który po 
ukończeniu Petersburskiego Instytutu Inżynierów Cywil-

nych, został głównym architektem stolicy Azerbejdżanu – 
Baku, a po powrocie do Polski zasłynął jako twórca Gma-
chu Sejmu. 

Wyremontowany przedsionek, odświeżone lamperie, 
pomalowane drzwi klas to efekt współpracy rodziców  
i pracowników szkoły. Współpracy, która na szczęście nie 
ogranicza się tylko do prac remontowych. Bardziej istotne 
jest zaangażowanie rodziców w życie placówki. To dzię-
ki ich zainteresowaniu udało się zaangażować na przeło-
mie listopada i grudnia akcje: pt.: Drugie życie zabawki”, 
podczas której zebrano mnóstwo pluszaków, maskotek, 
gier, zabawek mechanicznych itp. Wszystkie zebrane 
dary trafiły do naszego oddziału przedszkolnego, zerów-
ki, świetlicy szkolnej, klas młodszych, ale też do GOPS-u 
w Urzędowie. 

Innym projektem, który nie powstałby bez wsparcia ro-
dziców, była Wspólna Wigilia zorganizowana w świetlicy 
środowiskowej w Moniakach. Opłatkiem dzielili się: rodzi-
ce, dzieci, pracownicy szkoły i zaproszeni goście. Opieka 
nad dziećmi podczas kolędowania, pomoc w przygotowa-
niu zabawy choinkowej, czy smażenie pączków w tłusty 
czwartek to kolejne przykłady imprez, nad którymi bacznie 
czuwali rodzice naszych uczniów. 

Jako osoba pełniąca obowiązki dyrektora szkoły chciał-
bym podziękować Państwu za pomoc w umacnianiu wize-
runku naszej placówki w krajobrazie gminy, a dzięki do-
brej aurze tego co robimy, mam nadzieję, że ukorzenimy 
się w nim i nie znikniemy jak …. Dwór Zembrzuskich. 

Waldemar Michalczyk

Zgoda buduje….

Nowo wyremontowany przedsionek Szkoły w Moniakach
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W dniach od 25.02-6.03.2014 r. w szkołach naszej gminy 
odbyły się coroczne eliminacje OTWP pod hasłem „Mło-
dzież zapobiega pożarom”. W turnieju uczestniczyło 199 
uczniów i uczennic. Turniej odbył się pod patronatem Za-
rządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Urzędowie, 
a przeprowadziła go komisja w składzie: dh Marek Ambroż-
kiewicz, Henryk Karaś, Marta Bartoszek, Anna Chołody, 
Paulina Sadłowska, Sylwia Toporowska oraz Rafał Halik.

Wyniki eliminacji środowiskowych:
Szkoła Podstawowa w Bobach: miejsce 1: Jachowicz 

Weronika, miejsce 2: Krzeczowska Wiktoria, miejsce 3: 
Kargulewicz Wiktoria.

Szkoła Podstawowa w Moniakach: miejsce 1: Lizak 
Stanisław, miejsce 2: Wieczorek Grzegorz, miejsce 3: Ko-
kosz Paweł. 

Szkoła Podstawowa w Leszczynie: miejsce 1: Czerwiń-
ski Bartłomiej, miejsce 2: Figura Wiktoria, miejsce 3: Tu-
mielewicz Giulia. 

Szkoła Podstawowa w Skorczycach: miejsce 1: Gałat 
Martyna, miejsce 2: Jackowska Aleksandra, miejsce 3: 
Skorupa Patrycja.

Gimnazjum w Skorczycach: miejsce 1: Zielińska Emilia, 
miejsce 2: Wilkos Emilia, miejsce 3: Krzemińska Karolina.

ZSO im. Wł. Jagiełły w Urzędowie – szkoła podstawo-
wa: miejsce 1: Ambrożkiewicz Marcel, miejsce 2: Sadow-
ski Marcel, miejsce 3: Puacz Milena. 

ZSO im. Wł. Jagiełły w Urzędowie – gimnazjum: 
miejsce 1: Krawczyk Daniel, miejsce 2: Kopeć Patryk, 
miejsce 3: Broniec Karol. 

ZSO im. Wł. Jagiełły w Urzędowie – liceum: miejsce 
1: Grzebulski Paweł, miejsce 2: Sydo Paweł, miejsce 3: Ko-
walski Marcel. 

Zespół Szkół – CKZiU im. Orląt Lwowskich w Urzę-
dowie: miejsce 1: Michalak Kamil, miejsce 2: Markiewicz 
Mateusz, miejsce 3: Liszkiewicz Katarzyna.

Eliminacje gminne: 
Laureaci eliminacji środowiskowych w dniu 6.03.2014 r. 

spotkali się w ZSO im. Wł. Jagiełły w Urzędowie na elimi-
nacjach gminnych, najlepsi to:

W pierwszej grupie wiekowej (szkoły podstawowe): 
miejsce 1: Krzeczowska Wiktoria – SP w Bobach, miejsce 
2: Gałat Martyna – SP w Skorczycach, miejsce 3: Czerwiń-
ski Bartłomiej – SP w Leszczynie.

W drugiej grupie wiekowej (gimnazjum): miejsce 1: 
Krawczyk Daniel – ZSO w Urzędowie, miejsce 2: Kopeć 
Patryk – ZSO w Urzędowie, miejsce 3: Emilia Zielińska – 
ZS w Skorczycach.

W trzeciej grupie wiekowej (liceum): miejsce 1: Ko-
walski Marcel – ZSO w Urzędowie, miejsce 2: Grzebulski 
Paweł – ZSO w Urzędowie, miejsce 3: Sydo Paweł – ZSO 
w Urzędowie.

Zwycięzcy poszczególnych eliminacji (miejsca 1-3), 
otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez 
sponsorów: Nadleśnictwo Kraśnik, PZU Oddział Kraśnik, 
Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej w Kraśniku Oddział 
w Urzędowie, Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP 
RP w Urzędowie, Urząd Gminy w Urzędowie, Jednostki 
OSP z terenu naszej gminy.

Organizator z całego serca dziękuje sponsorom, opie-
kunom, dyrektorom szkół, Urzędowi Gminy, komisji oraz 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do sprawnego prze-
prowadzenia OTWP. Na zakończenie turnieju głos zabrał 
wójt gminy Jan Woźniak, który w serdecznych słowach po-
dziękował młodzieży za tak liczny udział, sponsorom oraz 
komisji.

Eliminacje powiatowe: 
Dwoje najlepszych uczniów z eliminacji gminnych  

z każdej grupy wiekowej, reprezentowało naszą gminę 
w eliminacjach powiatowych, które odbyły się 21 marca 
2014 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Kraśniku.

Dwoje uczniów z terenu gminy Urzędów wygrało elimi-
nacje powiatowe i tym samym będą reprezentować powiat 
w eliminacjach wojewódzkich, i są to:

• w I grupie - uczniowie szkół podstawowych: Wiktoria 
Krzeczowska – SP w Bobach,

• w III grupie - uczniowie szkół ponadgimnazjalnych: 
Paweł Grzebulski – ZSO im. Wł. Jagiełły w Urzędowie

Dh Henryk Karaś Kronikarz

XXXVII Edycja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
na szczeblu gminy i powiatu rozstrzygnięta
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Hotele, baseny, gorące plaże, dużo ładnych dziewczyn. 
Cel osiągalny tylko dla ludzi z grubą kasą? W taki oto spo-
sób są przedstawiane w prasie i telewizji. Czy tak jest na-
prawdę?

Postanowiliśmy to sprawdzić. Z Gozdim i Miśkiem leci-
my na Gran Canarię. Kolejno odwiedzamy Fuerteventurę, 
Lanzarotę i Teneryfę. Przed nami 23 dni rowerowej przy-
gody.

Wylądowaliśmy. Dziwnie troszkę. Temperatura jakaś 
taka inna, powietrze pachnie rybą, co rusz to palmy, kak-
tusy i wiele obcej dla nas flory. Wystarczyło odjechać kil-
kanaście kilometrów i klimat diametralnie zmienił się na 
pustynny i tak przez kilka dni. Jest egzotycznie.

Kurorty, o których większość mówi, mijaliśmy przy oka-
zji przejeżdżania przez duże miasta. Jeden wielki młyn. Na 
całe szczęście nie było ich za wiele. 

Kontakt z ludnością miejscową sporadyczny. Niesamo-
wicie położone drogi, zielone kaniony i wąskie głębokie 
doliny. Spacer nad chmurami towarzyszył nam dość często. 
Boskie dzieło!

Temperatura oscylowała w granicach 15-25 oC w dzień, 
w nocy znacznie niższa. Egzotyczne owoce, które można 
kupić w polskim markecie mieliśmy okazję spróbować 
prosto z drzewa. Najdziwniejszą rzecz, którą jedliśmy był 
kaktus. 

Wyspy pochodzenia wulkanicznego w dużej części po-
kryte zastygniętą lawą. Najwyższy wulkan znajduje się 
na Teneryfie – Teide 3718 m n.p.m. Strome podjazdy, nie-
raz trzeba było prowadzić rower. Ostre kosy w dół wy-
nagradzały nam ciężki, całodniowy wysiłek pod górkę. 
Brak strumieni dał nam się we znaki, nie było gdzie się 
umyć. Noclegi pod chmurką przy ognisku do późnych 
godzin. 

Trzy tygodnie mijają jak jeden dzień, trzeba wracać do 
Urzędowa. Przynajmniej ominęliśmy całą nagonkę zwią-
zaną ze świętami i przygotowaniami do nich. Nie licząc 
awarii, kontuzji, strat rzeczowych, dziwnych akcji - wypra-
wa przebiegła pomyślnie. Wnioski? Kanary to niesamowite 
miejsce na spędzenie wolnego czasu z rodziną i przyjaciół-
mi. Standardy Europy Zachodniej. Po wyspach łatwo jest 
poruszać się wypożyczonym samochodem lub motocyklem 
i przemieszczać się promem z wyspy na wyspę. Trzeba tyl-
ko pamiętać, że biwakowanie na dziko i palenie ognisk jest 
zabronione! Prohibido!  Krystian Chruścielewski

Rowerem po Wyspach Kanaryjskich

KAUKAZ – TURCJA – BAŁKANY 2014
Wszyscy, którzy kochają podróże i nie tylko, mają oka-

zję wesprzeć miłośników odkrywania ciekawych miejsc. 
Otóż dwóch zwariowanych rowerzystów, Lama i Mi-

siek z Urzędowa, planują kolejną wyprawę w nieznane. 
Znacie ich m.in. z podróży po Kaukazie, a Miśka także  
z DDU. Byli już w kilkunastu krajach, na razie na dwóch 
kontynentach. 

Planowana wyprawa miałaby rozpoczynać się na 
Kaukazie, dalej biegłaby przez Turcję, a następnie przez 
Bałkany do Urzędowa. Poszukujemy firm jak i osób pry-
watnych, które chciałyby wesprzeć nasz projekt. 

Osoby zainteresowane proszę o kontakt 
poprzez: bluesky13@o2.pl, tel. 884033185.

Lwowski opłatek     w Urzędowie
Dnia 25.01.2014 r. w kawiarni „Starościanka” odbyło 

się spotkanie opłatkowe członków Towarzysta Miłośni-
ków Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich – Klub 
w Urzędowie. Swoją obecnością zaszczycili nas również 
goście – przedstawiciele Oddziału Towarzystwa z Lublina  
z wiceprzewodniczącym Henrykiem Ziębą na czele.

Zebranych powitała Prezes Klubu – Pani Irena Sabeł, de-
dykując wszystkim wiersz ks. Jana Twardowskiego, z wigi-
lijnym przesłaniem miłości, pojednania i jedności.

Głos zabrała także Pani Krystyna Chruszczewska – 
rodowita Lwowianka. Dziękując za zaproszenie zapew-
niała o swoim przywiązaniu do Urzędowa. Podkreśliła, 
iż dumą napawa ją wspaniała praca Klubu, któremu cią-
gle przybywa członków oraz sympatyków. W atmosferę 
świąt w duchu lwowskim, wprowadziła zebranych grupa 
literacka „Preludium”, działająca przy GOK-u w Urzę-
dowie. Troje przyjaciół: Katarzyna Tomaszewska, Józef 
Baran i Marianna Parczyńska wyrazili to, co im w duszy 
gra.

Na początku padło słów kilka o tradycjach wigilijnego 
stołu w różnych regionach Polski i oczywiście na Kresach. 
Następnie przywołane zostały strofy lwowskich poetów 
wywodzących się ze Lwowa: Leopolda Staffa, Mariana 
Hemara, Witolda Szolgini, Jerzego Masiora, Krystyny An-
gielskiej oraz Magdaleny Paździor.

Całość występu zwieńczył klamrą urzędowski batiar – 
Pan Jan Kowal, śpiewając po mistrzowsku piękne lwowskie 
kolędy.
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W maju 2013 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Urzędowie został zaproszony przez Fundację Polskiej Aka-
demii Nauk Oddział w Lublinie „Nauka i Rozwój Lubelsz-
czyzny” do współpracy w projekcie „Innowacyjne Programy 
Wczesnej Interwencji Socjalnej, przeciwdziałające wyklu-
czeniu społecznemu młodzieży w województwie lubelskim”.  
Współpraca przebiegała w kilku etapach:

1. Konsultacje w Mikuszewskim gospodarstwie agrotu-
rystycznym „Józiowa Zagroda”, które dotyczyły przedsta-
wienia wszystkich elementów zawartych w projekcie. 

2. Spotkanie z dr Agnieszką Ochim-Koproń, które pole-
gało na omawianiu zasad samorozwoju jednostki, w celu 
rozwijania własnej przedsiębiorczości w oparciu o grę edu-
kacyjną „Cash flow”.

3. Spotkanie z prof. Iwoną Niewiadomską w dniu 9 wrze-
śnia 2013 r, które odbyło się w świetlicy Gminnego Ośrodka 
Kultury w Urzędowie. Na spotkaniu omówiono aktualne za-
sady pracy z młodzieżą z uwzględnieniem utworzenia świe-
tlicy dla młodzieży wykluczonej.

4. Spotkanie edukacyjne z dr. Tomaszem Wachem, które 
odbyło się 19 września 2013 r., dotyczyło zasad wzajemnej 
komunikacji oraz umiejętności w zakresie reprezentowania 
instytucji w świetle reflektorów, jak również omówienia ak-
tualnych problemów związanych z działalnością Ośrodka.

5. Ponowne spotkanie w „Józiowej Zagrodzie” 14 paź-
dziernika 2013 r. – utrwalanie zdobytej wiedzy.

6. Spotkanie edukacyjne z dr Małgorzatą Łysiak, która 
udzieliła lekcji w zakresie prowadzenia świetlic oraz form 
pracy z młodzieżą zagrożoną wykluczeniem społecznym.

Kolejnym znaczącym krokiem, który wymagał od 
Ośrodka dużego zaangażowania, było zorganizowanie 
przy współpracy z Fundacją PAN Oddział w Lublinie, 
konferencji w dn. 8 listopada 2013 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Urzędowie. Miała ona na celu upowszechnie-
nie programów pomagających przeciwdziałać wykluczeniu 
społecznemu młodzieży. Wśród zaproszonych gości zna-
leźli się przedstawiciele władz naszej gminy i Dzierzkowic, 
organizacji pozarządowych, komisji do spraw rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych oraz placówek oświatowych, 
kultury, sądu i policji z powiatu kraśnickiego.

W wyniku współpracy z Fundacją zostały podjęte działa-
nia na rzecz młodzieży i dzieci wykluczonych społecznie. 
Wykonywane są działania świetlicowe przy współpracy  
z Centrum Kształcenia w Urzędowie. Naszym celem jest 
propagowanie zdrowego społecznie stylu życia oraz wyeks-
ponowanie zasobów, które będą sprzyjały budowaniu po-
zytywnych postaw młodzieży, a co za tym idzie, zwiększe-
nie szansy na to, aby wadliwe społecznie wzorce nie były 
powielane.

W dniu 16 grudnia 2013 r., w siedzibie Fundacji w Pa-
łacu Czartoryskich w Lublinie, odbyła się oficjalna kon-
ferencja podsumowująca projekt pn. „Innowacyjne Pro-
gramy Wczesnej Interwencji Socjalnej, przeciwdziałające 
wykluczeniu społecznemu młodzieży w województwie 
lubelskim”. W konferencji wzięli udział eksperci – twórcy 
projektu, tj.: dyrektor projektu Piotr Majchrzak, dr Marek 
Białach – koordynator merytoryczno-naukowy projek-
tu, oraz eksperci: prof. dr hab. Zbigniew Zaleski, dr Mał-
gorzata Sitarczyk, prof. dr hab. Iwona Niewiadomska. 
Kierownika naszego ośrodka – Panią Małgorzatę Piłat – po-
proszono o podsumowanie wdrażania projektu w instytucji 
pomocy społecznej. 

Przygotowana na tę okazję prezentacja, została bar-
dzo pozytywnie przyjęta przez uczestników konferencji.  
W związku z tym, my, jako pracownicy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Urzędowie, liczymy na to, że pomysł projektu 
utworzenia świetlicy zyska społeczną aprobatę mieszkań-
ców naszej gminy. Mamy nadzieję, że dalsza współpraca  
z ekspertami Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego w Lu-
blinie i Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
przyniesie rozwój i zadowolenie społeczności lokalnej gmi-
ny Urzędów. Milena Maj GOPS Urzędów

Łamanie się opłatkiem poprzedziła modlitwa poprowa-
dzona przez ks. wikarego Piotra Latocha. Duchowny wyra-
ził zadowolenie z powodu podtrzymywania tradycji przez 
urzędowskich klubowiczów i gości z Lublina. Wspominał 
również o naszych braciach Ukraińcach, z ogromnym po-
święceniem walczących o demokrację i godne życie.

Po wzniosłej uroczystości oficjalnej rozpoczęła się szam-
pańska zabawa w takt muzyki w wykonaniu profesjonalnej 
„Kapeli Janka”. Zgodnie z opłatkową tradycją, śpiewane 
były również piękne polskie kolędy.

Podsumowując spotkanie opłatkowe, można stwierdzić, 
że przebiegało ono jak w piosence J. Połomskiego: śpiewała 
cała sala, tańczono walce i walczyki, karnawał trwał, a za 
oknem – jak na zamówienie – zakrólowała zima, tworząc 
iście bajkową scenerię. Marianna Parczyńska

Innowacyjne Programy Wczesnej Interwencji Socjalnej

Lwowski opłatek     w Urzędowie
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Europejska wymiana kart świątecznych  
– Christmas Cards 2013

W lutym i marcu jednostki OSP z terenu naszej gminy 
na Walnych Zebraniach Sprawozdawczych podsumowały 
swój dorobek i osiągnięcia w 2013 r. Dla przypomnienia 
dodam, że na terenie naszej gminy działa dziewięć jed-
nostek OSP, w tym dwie są w Krajowym Systemie Ra-
townictwa Gaśniczego i są to: OSP Urzędów i OSP Boby. 
Remizy znajdujące się na terenach sołectw, są administro-
wane w większości przez strażaków. W tych obiektach 
działają nie tylko strażacy, ale także organizacje pozarzą-
dowe, korzystają z nich sklepy, biblioteki, zakłady usłu-
gowe i siłownie. Z roku na rok, dzięki dobrej współpracy 
z samorządem gminnym, budynki te pięknieją, stają się 
funkcjonalne i lepiej przystosowane dla potrzeb użytkow-
ników.

Aby to wszystko mogło być wykonane, muszą być fun-
dusze na ten cel i tutaj, dzięki zaradności rządzących, są 
one pozyskiwane z różnych źródeł, między innymi ze 
środków Unii Europejskiej. Utrzymanie jednostek OSP 
uszczupla budżet gminny, dlatego też druhowie straża-

cy, poprzez swoją działalność starają się rekompensować 
te wydatki. Wykonując prace społeczne, dbają o porzą-
dek wokół budynków, uczestniczą aktywnie w życiu pu-
blicznym: w uroczystościach państwowych, religijnych 
i okolicznościowych, organizowanych na terenie naszej 
gminy.

Do kroku marszowego przygrywa orkiestra strażacka 
działająca przy OSP Urzędów. Strażacy sponsorują nagro-
dy dla dzieci i młodzieży startującej w OTWP, piszą kroni-
ki swoich jednostek.

Ale najważniejszym celem druhów strażaków to być 
przygotowanym do niesienia natychmiastowej pomocy 
ludziom poszkodowanym w różnego rodzaju zdarzeniach, 
dlatego przechodzą odpowiednie szkolenia, muszą umieć 
nie tylko gasić, ale i ratować, umieć udzielać pierwszej 
pomocy medycznej. Wszystko to zmierza do tego, że dzi-
siejszy ochotnik staje się prawie zawodowym strażakiem. 
Jeśli chodzi o sprzęt gaśniczy nasze jednostki są dobrze 
zaopatrzone. Gorzej jest z pojazdami strażackimi, które 
są już wadliwe, obawiam się, że przyjdzie taki dzień, gdy 
nie będą mogły poruszać się po drogach publicznych ze 
względu na bezpieczeństwo strażaków i innych użytkow-
ników dróg.

Drodzy czytelnicy, mój artykuł w całości nie wyczerpuje 
całej działalności strażackiej, ale daje ogólny pogląd na ich 
pracę na rzecz środowisk sołeckich i całej gminy.

Pozwólcie, że zakończę ten artykuł słowami: „Niech 
mieszkańcy naszej gminy zawsze pamiętają, że strażacy  
w potrzebie zawsze pomagają.”

Dh Karaś Henryk Kronikarz

Jednostki OSP podsumowały swoje osiągnięcia  
i niepowodzenia za 2013 r.

W ramach programu edu-
kacyjnego Unii Europej-
skiej eTwinning, uczniowie 
Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących im. Włady-
sława Jagiełły, zrealizowali 
projekt językowy pt. „Chri-

stmas Cards” – „Kartki bożonarodzeniowe”. Partnerami 
projektu były szkoły podstawowe z Grecji, Czech i Rumu-
nii. Projekt polegał na wymianie okolicznościowych kartek 
świątecznych. 

Uczniowie i uczennice pod kierunkiem pani Małgorzaty 
M. Soleckiej własnoręcznie przygotowali bożonarodzenio-
we kartki świąteczne z życzeniami w języku angielskim. 
Każdy z uczestników projektu otrzymał imienne życzenia. 
W projekcie wzięło udział 60 uczniów z klas IVB, VA i 
VB szkoły podstawowej. Otrzymane prace można oglądać 
na tablicy informacyjnej szkoły. Głównym celem projektu 

było rozwijanie zainteresowań językiem angielskim, za-
chęcenie uczniów do pisania po angielsku do swoich ró-
wieśników z Europy oraz podtrzymanie tradycji. Działania 
takie motywują do nauki i otwarcia na Europę. 

Przygotowała: Małgorzata M. Solecka
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Mam w rodzinie bohatera
„Mam w rodzinie bohatera” – pod takim tytułem Wo-

jewódzka Rada Towarzystw Regionalnych i Wojewódzki 
Ośrodek Kultury w Lublinie zorganizowali konkurs pod 
patronatem Lubelskiego Kuratora Oświaty i Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Lubelskiego. Celem tego 
konkursu było rozbudzenie zainteresowań historią wła-
snej rodziny oraz społeczności lokalnej, kształtowanie 
umiejętności łączenia historii lokalnej z historią Polski, 
wzmacnianie poczucia lokalnej, regionalnej i narodowej 
tożsamości, wzbudzanie poczucia dumy z historii rodziny 
i społeczności lokalnej oraz rozwijanie uzdolnień i zainte-
resowań uczniów.

Na konkurs wpłynęło ponad sto prac. Każda z nich doty-
czyła osób i wydarzeń autentycznych, które miały w istot-
ny sposób uzupełnić i wzbogacić wiedzę na temat miesz-
kańców, miejscowości oraz regionu. Prace były oceniane 
w trzech kategoriach: szkoła podstawowa, gimnazjalna  
i ponadgimnazjalna. 

Dwoje uczniów z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
im. Władysława Jagiełły w Urzędowie otrzymało wyróż-
nienia:

1. W kategorii –  szkoła gimnazjalna: 
• Aleksandra Surdacka, kl. I gimnazjum – opiekun: 

pani Monika Siekaczyńska.
Tytuł pracy: 
„Jedno zdarzenie może zaważyć na całym naszym ży-

ciu – biografia Jana Surdackiego.”
2. W kategorii – szkoła ponadgimnazjalna: 
• Kamil Drzymała, kl. I liceum – opiekun: pani Mał-

gorzata Wośkowska.
Tytuł pracy:
 „Stefan Rolla – bohater rodem z Urzędowa”

4 stycznia 2014 r. odbyło się wręczenie nagród i dy-
plomów laureatom konkursu. Uroczyste podsumowanie 
przedsięwzięcia było połączone ze spotkaniem świąteczno-
noworocznym Wojewódzkiej Rady Towarzystw Regional-
nych.

Kiedy zakończyła się część artystyczna, został odczyta-
ny fragment Ewangelii według świętego Łukasza 2, 1-14, 
dotyczący Narodzenia Pańskiego. Potem  do zebranych 
przemówił ks. bp dr Mieczysław Cisło, który wygłosił Sło-

wo Boże. Biskup podkreślił, że ludzie powinni miłować 
się nie tylko w okresie Bożego Narodzenia, ale przez cały 
rok. Kończąc swoją wypowiedź złożył zebranym życzenia 
– szczęśliwego Nowego Roku. Po uroczystym wystąpieniu 
biskupa nastąpiło tradycyjne przełamanie się opłatkiem.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie dyplo-
mów i nagród laureatom konkursu – „Mam w rodzinie 
bohatera”. Dr Agnieszka Drewniak, przewodnicząca jury, 
podkreśliła, że niektóre prace wzruszyły członków jury. 
Podziękowała także nauczycielom, za merytoryczną opie-
kę nad uczniami podczas redagowania prac konkursowych.

Nagrody dla zwycięzców i wyróżnionych wręczali: Tade-
usz Sławecki – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji 
Narodowej, Stanisław Gogacz – Senator Rzeczypospoli-
tej Polskiej i Katarzyna Bryda – dyrektor Departamentu 
Kultury, Sportu i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego.  
W swoich wystąpieniach, podkreślali, że pamięć o bohate-
rach rodzinnych i lokalnych jest bardzo ważna w kształto-
waniu narodowej tożsamości.

Po rozdaniu nagród przyszedł moment na pamiątkowe 
fotografie. Do wspólnego zdjęcia zaprosiliśmy obecnego 
na spotkaniu prof. dr hab. Mariana Surdackiego.

Świąteczno-noworoczne spotkanie Wojewódzkiej Rady 
Towarzystw Regionalnych zakończył prof. zw. dr hab. inż. 
Sławomir Partycki, który zaprosił uczestników na poczę-
stunek zorganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich.

Jesteśmy szczęśliwi, że podjęliśmy się tej pracy. Dzięki 
niej pamięć o naszych bohaterach nie zginie, a nam pozosta-
ną gotowe wzorce do naśladowania.  

Kamil Drzymała 

Już po raz siedemnasty, Katolickie Stowarzyszenie Ci-
vitas Chrystiana zorganizowało Ogólnopolski Konkurs 
Wiedzy Biblijnej. W całym kraju przystąpiło do niego kil-
kadziesiąt tysięcy uczniów z ponad półtora tysiąca szkół 
ponadgimnazjalnych. 

W etapie diecezjalnym nasi uczniowie osiągnęli bardzo 
dobre wyniki: Klaudia Pagacz uzyskała 77 pkt. i zajęła 9 
miejsce, Ewelina Skurska - 72 pkt, uplasowała się na 11 
miejscu, Krzysztof Kuśmierz uzyskał 36 pkt. 

W etapie diecezjalnym wzięło udział 198 uczniów z całej 
archidiecezji lubelskiej, co oznacza, że nasi uczniowie wy-
kazali się bardzo dobrą znajomością Księgi Rodzaju i Listu 
do Rzymian.        Andrzej Słowik

XVII Ogólnopolski Konkurs 
Wiedzy Biblijnej
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Tegoroczne ferie zimowe zorganizowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury i Bibliotekę w Urzędowie upłynęły w mi-
łej i rodzinnej atmosferze. Pracownicy GOK-u i Biblioteki 
zadbali, aby dzieci nie nudziły się podczas dwutygodnio-
wej przerwy w nauce.

Zajęcia odbywały się codziennie od godz. 10.00 do 
późnych godzin popołudniowych. Nasze pociechy mogły 
pobawić się w grupach, wykazać się kreatywnością i po-
mysłowością podczas zajęć plastycznych oraz potańczyć 
podczas balu karnawałowego. Dzieci bardzo chętnie ko-
rzystały z gier planszowych i puzzli, które są dostępne  
w bibliotece. Dużym zainteresowaniem cieszyły się rów-
nież zajęcia z fotografii i astronomii. Do współorganizacji 

przyczynili się także pracownicy Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej. Organizowali oni każdego dnia skromny 
poczęstunek dla dzieci.

Przez całe dwa tygodnie Gminny Ośrodek Kultury i Bi-
blioteka były pełne uśmiechu, zabawy i dobrego humoru. 
Mamy nadzieję, że udało nam się sprostać oczekiwaniom 
wszystkich uczestników. Z przygotowanej oferty każdy 
mógł wybrać coś dla siebie. Zapraszamy do naszej placów-
ki podczas kolejnych ferii i nie tylko. A może miła atmos-

fera w trakcie zajęć w te zimowe, mroźne dni przyczyni 
się do uczestnictwa w innych zajęciach organizowanych  
w GOK-u i Bibliotece? 

Kaźmierak T.

Finał IX Edycji Konkursu 
„Młodzież jakiej nie znacie”

Katedra Dydaktyki i Edukacji Szkolnej w Instytucie Jana 
Pawła II ogłosiła wyniki IX Edycji Konkursu – Młodzież 
jakiej nie znacie pt. „W moim młodzieńczym życiu je-
stem stróżem poranka nadziei”. W tym roku status fina-
listy uzyskały 23 osoby ze 172 uczestników. 

Wśród laureatów konkursu znalazł się uczeń naszej 
szkoły – Kornel Kołbuk. Jego praca została zakwalifi-
kowana do druku w książce pt. „ Młodzież jaką znamy 
i nie znamy. Seria C. W młodzieńczym życiu staram 
się być stróżem poranka nadziei”. Uroczystość wręcze-
nia nagród odbędzie się 29 maja 2014 roku, w auli Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego na Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim.

Kornel Kołbuk to już szósty uczeń naszej szkoły, które-
go praca będzie opublikowana w książce „ Młodzież jakiej 
nie znacie”. W poprzednich edycjach tego konkursu wśród 
finalistów znaleźli się: Elżbieta Król, Jacek Gołoś, Agata 
Łukasiewicz, Agnieszka Michota i Aneta Pyzik.

Tegorocznemu finaliście gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów. 

Małgorzata Wośkowska

O G Ł O S Z E N I E
Urząd Gminy w Urzędowie informuje że 

istnieje możliwość sponsorowania 
tegorocznych 

 „DNI MIEJSCOWOŚCI  
oraz POWIATOWO-GMINNYCH  

OBCHODÓW DNIA STRAŻAKA”
Uroczystości odbędą się w dniach 08-10.05.2014 

roku w GOK w Urzędowie, a w dniu 11.05.2014 roku 
na placu przed Remizą OSP w Moniakach.

Wpłaty prosimy dokonywać na konto: Bank Spół-
dzielczy ziemi Kraśnickiej O/Urzędów nr rachunku 
64871710222005500000390003 z dopiskiem „DNI 
MIEJSCOWOŚCI 2014” lub w kasie Urzędu Gminy.

Sponsorom, którzy zdecydują się na wsparcie finan-
sowe obchodów tegorocznych Dożynek Gminnych 
zapewniamy reklamę poprzez podawanie informacji 
podczas obchodów ww. uroczystości. Zapewniamy 
również publikację danych o sponsorach w lokalnej 
„Gazecie Urzędowskiej”. 

Ze względów organizacyjnych prosimy o podjęcie 
decyzji do dnia 30.04.2014 roku.

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Gmi-
ny w Urzędowie pok. nr 1 lub pod nr. tel. 81 8225052.

Wójt Gminy Urzędów mgr inż. Jan Woźniak 

Było miło i wesoło! Ferie 2014
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W dniu 15 lutego 2014 r. w hali 
sportowej ZSO w Urzędowie 
odbył się VII Turniej halowej 
piłki nożnej. Piłkarze walczyli 
o puchar i nagrody ufundowa-
ne przez Wójta Gminy Urzę-
dów i dyrektora Zespołu Szkół 
– CKZiU im. Orląt Lwowskich 
w Urzędowie. Celem zawodów 
było propagowanie sportu wśród 
młodzieży, zwiększenie aktyw-
ności ruchowej oraz zagospoda-
rowanie wolnego czasu w zimowe przedpołudnie. 

Do rozgrywek przystąpiło 8 drużyn, które podzielono na 
dwie grupy. Swoje reprezentacje wystawiły: 

1. Zespół Szkół – CKZiU im. Orląt Lwowskich w Urzę-
dowie (uczniowie)

2. Zespół Szkół – CKZiU im. Orląt Lwowskich w Urzę-
dowie (absolwenci)

3. Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Ja-
giełły (uczniowie)

4. Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Ja-
giełły (absolwenci)

5. Orzeł Urzędów (juniorzy)
6. „Iskra” Boby
7. „Ruch” Popkowice (juniorzy)
8. „Ekipa na swoim”
Zawody wygrała drużyna Zespołu Szkół – CKZiU im. 

Orląt Lwowskich w Urzędowie (uczniowie).  
 Drugie miejsce – „Ekipa na swoim”, trzecie – Orzeł Urzę-

dów, czwarte – „Iskra” Boby. Najlepszym zawodnikiem zo-
stał Eryk Łaciński (ZS Urzędów), najlepszym bramkarzem 

Marcin Wierzchowski (ZS Urzę-
dów), a najlepszym strzelcem 
Krzysztof Dąbrowski („Ekipa na 
swoim”). Przy trybunie pełnej 
widzów prawie 70 zawodników  
z terenu gminy walczyło w at-
mosferze sportowej rywaliza-
cji. Za organizację techniczną: 
sędziowanie, losowanie grup  
i punktację odpowiadali: Artur 
Szempliński, Marek Flisek i To-
masz Mazurkiewicz. Doświad-

czeni fachowcy w tej dyscyplinie sportu zadbali o obiek-
tywne prowadzenie zawodów i bezpieczny ich przebieg. 
Dzięki temu impreza odniosła sukces sportowy i organi-
zacyjny. Świadczą o tym wyniki sportowe osiągane przez 
uczestników, zacięta rywalizacja i dane statystyczne wy-
kazujące stale zwyżkową tendencję pod względem liczby 
uczestników i kibiców w tym turnieju. 

Należy dodać, że w zwycięskiej drużynie Orląt Lwow-
skich wystąpili uczniowie z gimnazjum, którzy już 
myślą o złożeniu dokumentów do tej szkoły. Tak więc, 
zawody sportowe to nie tylko okazja do popularyzacji 
sportu, ale również do promocji szkoły przed zbliżającą 
się rekrutacją 2014 /15. 

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania Panu 
Janowi Woźniakowi – Wójtowi Gminy Urzędów za ob-
jęcie patronatem zawodów, gospodarzowi obiektu Panu 
Zbigniewowi Gawdzikowi za udostępnienie hali sportowej 
oraz Pani dyrektor SPZOZ w Urzędowie Domiceli Serafin  
i Annie Kaniowskiej za opiekę medyczną podczas zawo-
dów.  Andrzej Rolla

Puchar Wójta Gminy Urzędów dla Orląt Lwowskich

Mistrzostwa Województwa Lubelskiego LZS 
Szkół Ponadgimnazjanych w siatkówce

Dnia 14.11.2013 roku w Ośrodku Sportu i Rekreacji  
w Biłgoraju odbyły się Mistrzostwa Województwa Lubel-
skiego LZS Szkół Ponadgimnazjalnych w siatkówce dziew-
cząt. W zawodach wzięło udział pięć zespołów: ZSKA  
w Klementowicach, LO Nałęczów, ZSCKR Jabłoń, ZSL 
Biłgoraj i ZSO w Urzędowie. Siatkarki z Urzędowa nie 
miały sobie równych, wygrywając wszystkie mecze w sto-
sunku 2:0, co dało im I miejsce w zawodach.

Końcowa klasyfikacja:
I m. – ZSO Urzędów
II m. – ZSKA Klementowice
III m. – ZSCKR Jabłoń 
IV m. – ZSL Biłgoraj
V m.- LO Nałęczów
ZSO Urzędów występował w składzie:
Kinga Broniec, Magdalena Łepkowska, Marlena Szafra-

niec, Karolina Oseredczuk, Emanuela Biguszewska, Alek-
sandra Sadowska, Paulina Gajewska, Dominika Surdacka, 

Szumna Agata, Dominika Mazur i Andrzej Zdenicki (tre-
ner). Przygotował: Andrzej Zdenicki
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W dniu 13.03.2014 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych w Urzędowie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w piłce 
siatkowej dziewcząt „Gimnazjada”. 

Po eliminacjach pomiędzy szkołami (12 szkół) z po-
wiatu kraśnickiego do zawodów zakwalifikowało się pięć 
drużyn z następujących szkół: ZSO Urzędów, PG nr 1 
Kraśnik, MZS Annopol, ZS Szastarka i ZS Wólka Go-
ścieradowska. 

Siatkarki naszej szkoły w spotkaniach z drużynami  
z Wólki Gościeradowskiej i Annopola nie dały szans swo-
im rywalkom, wygrywając zdecydowanie w stosunku 2:0. 
W finale urzędowianki spotkały się z odwiecznym rywa-
lem Gim nr. 1 z Kraśnika, siatkarki z Kraśnika okazały 
się tym razem lepsze, wygrywając 2:0 (stan rywalizacji  
w „Gimnazjadzie” miedzy tymi drużynami od 2000 roku 
to 9 do 5 dla Urzędowa).

Ostateczna kolejność:
1. PG Nr. 1 Kraśnik
2. ZSO Urzędów
3. ZS Wólka Gościeradowska
4. ZS Szastarka
5. MZS Annopol

Skład zespołu: 
Gabriela Broniec, Justyna Pomorska, Weronika Ziół-

kowska, Natalia Dzikowska (1999 r.), Gabriela Kowalska, 
Karolina Gajewska, Weronika Orzeł, Dominika Kołbuk, 
Natalia Jastrzębska, Katarzyna Serwa, Alicja Żuber, Kata-
rzyna Wojtaszek, Weronika Rzepecka, Natalia Dzikowska 
(2000 r.), Aleksandra Surdacka i Martyna Jachowicz. Tre-
nerem zespołu jest Andrzej Zdenicki.

Przygotował: Andrzej Zdenicki

Mistrzostwa Powiatu w piłce siatkowej dziewcząt  
- Gimnazjada


